
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TP. Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công nhận danh hiệu “Phường đạt chuẩn  

văn minh đô thị kiểu mẫu”                      
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 375/QĐ-UBND ngày 09/3/2021 của UBND Thành 

phố quy định tạm thời Bộ tiêu chí “Phường văn minh đô thị kiểu mẫu” trên địa 

bàn thành phố Hà Tĩnh; 

Căn cứ Công văn số 7511/UBND-VX ngày 09/11/2021 của UBND tỉnh về 

việc khen thưởng các danh hiệu tiêu biểu trong phong trào Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa; 

Căn cứ kết quả kiểm tra Phường văn minh đô thị kiểu mẫu năm 2023;  

Xét đề nghị của Ban đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa” thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận và cấp giấy công nhận danh hiệu “Phường đạt chuẩn 

văn minh đô thị kiểu mẫu” cho phường Tân Giang. 

Điều 2. Giao Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch trích ngân sách thành 

phố với số tiền là 2.700.000 đồng (bằng 1.5 lần mức lương tối thiêu) cấp cho Ủy 

ban nhân dân phường Tân Giang để chi tiền thưởng theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND Thành phố; Trưởng Ban chỉ đạo phong 

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” thành phố; Trưởng các 

phòng: Văn hóa - Thông tin, Tài chính - Kế hoạch, Nội vụ và UBND phường 

Tân Giang chịu trách nhiệm thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Sở VH,TT&DL (để b/c); 

- TT Thành ủy; TT HĐND TP;        

- Các Ban: Tuyên giáo, Dân vận Thành ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- TT UB MTTQ và các đoàn thể TP; 

- Văn phòng HĐND-UBND TP; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố; 

- UBND các phường, xã; 

- Lưu: VT,VHTT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
Nguyễn Duy Đức 



2 

 
 

 

 


		nguyenduyduc.hk@hatinh.gov.vn
	2023-12-25T10:04:40+0700


		2023-12-25T15:18:43+0700


		2023-12-25T15:18:57+0700


		ubthanhpho@hatinh.gov.vn
	2023-12-25T15:19:09+0700




